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Nëntoka

Perdhesa

Kati I

Prerja A-A 200

-Beton i lëmuar i ekspozuar
-Estrich ( 50-70mm)
-Barriera kundër lagështisë ( Folje PE)
-Izolim termik (XPS 80-120mm)
-Pllaka BA - 300mm
-Shtresë mbushëse zhavorri (50-100mm)
-Terren i ngjeshur

 -Beton i lëmuar / sealant transparent (1 mm)
-Estrich (5–10 cm)
-Izolim akustik nën estrich
-Folie PE
-Pllakë strukturore betoni armuar ( 25cm)
-Plafon i lëshuar me izolim akustik

 -Beton i lëmuar / sealant transparent (1 mm)
-Estrich (5–10 cm)
-Izolim akustik nën estrich
-Folie PE
-Pllakë strukturore betoni armuar ( 25cm)
-Plafon i lëshuar me izolim akustik

-Panele HPL me teksturë Betoni, ose pllaka betoni të parafabrikuara të lehta.
-Membranë hidroizoluese
-Izolim termik mbi kapriatë
-Membranë per avull
-Konstruksioni i kapriatës ( çelik )
-Plafon i lëshuar me izolim akustik ( Pllaka Imitim Betoni)

D-01

D-02



GSPublisherVersion 0.14.100.100

Tema e diplomës
Projektimi i ndërtesave me funksione të

përziera

Përmbajtja e fletës

Profesori:

Arber Sadiki

Studenti:

Jetlir Krasniqi

Shkalla
1:

Formati i fletës
A2

28.0

+0.3

-3.5

+5.1

+7.8

+10.1

Nëntoka

Perdhesa

Kati I

Prerja B-B 200

-Beton i lëmuar i ekspozuar
-Estrich ( 50-70mm)
-Barriera kundër lagështisë ( Folje PE)
-Izolim termik (XPS 80-120mm)
-Pllaka BA - 300mm
-Shtresë mbushëse zhavorri (50-100mm)
-Terren i ngjeshur

-Beton i lëmuar / sealant transparent (1 mm)
-Estrich (5–10 cm)
-Izolim akustik nën estrich
-Folie PE
-Pllakë strukturore betoni armuar ( 25cm)
-Plafon i lëshuar me izolim akustik

 -Beton i lëmuar / sealant transparent (1 mm)
-Estrich (5–10 cm)
-Izolim akustik nën estrich
-Folie PE
-Pllakë strukturore betoni armuar ( 25cm)
-Plafon i lëshuar me izolim akustik

-Panele HPL me teksturë Betoni, ose pllaka betoni të parafabrikuara të lehta.
-Membranë hidroizoluese
-Izolim termik mbi kapriatë
-Membranë per avull
-Konstruksioni i kapriatës ( çelik )
-Plafon i lëshuar me izolim akustik ( Pllaka Imitim Betoni)

D-03
D-04
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Drenazha

Dheu i ngjeshur
Membrana Mbrojtese
Termoizolim 5cm
Folje PVC
Hidroizolim 2 shtresor
Muri BA 25 cm
Suvatim 1.5 cm

Dheu i ngjeshur
Zhavor i ngjeshur 0-32 t=20cm
Rere 5cm
Shtrese Mbrojtese Beton 10cm

Nivelizim 5cm

Pllaka BA t= 30cm

Hidroizolim

Termoizolim

Shtrese Mbrojtese Beton 10cm

Beton i lemuar 

Pllakë betoni
Strukturë çeliku e pasme (profil katror 40x40)
Kanal "C" kryesor
Kanal "C" i poshtëm
Kapëse e galvanizuar
Panel gipsi për izolim akustik
Tel i galvanizuar + ankorim

Mur me blloqe
Element vertikal i skeletit strukturor
Kanal 40x75 mm
Kanal perimetrik 28x28 mm
Vidë për gips

D- 01 Detaji i Themel Pllake

D- 02  Plafon i leshuar me Izolim akustik

Detali - 1,2 10
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ElemenƟ i poshtëm (chord i poshtëm): Profil katror 100x80x3 mm

Element diagonal: 2 profile “L” 70x70x7 mm

ElemenƟ i sipërm (chord i sipërm): Dy profile “L” të kombinuara, 100x100x10 mm

Mbulesa e çaƟsë

RaŌe çaƟe (purlin): Profil çeliku IPE 200

Element verƟkal: 4 profile “L” 70x70x7 mm

- ElemenƟ verƟkal: 4 profile "L" 70x70x7 mm

ElemenƟ diagonal: 2 profile "L" 70x70x7 mm  

Vidhat M14

Pllakë lidhëse (gusset plate), trashësi = 5 mm

ElemenƟ i poshtëm (shkalla e poshtme): Profil katror 100x80x3 mm

Bashkim në kënd me saldim

Detali - 1,2 10

D- 04 Lidhja e Nyjeve te Kapriates (çelik)

D- 03 Sistemi Kapriate (çelik)
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HAPESIR E HAPUR

DALJA / HYRJA

MINI TEATER

HYRJA

KULMI 

250 Ulese
Skena
Ndriqim zental

AUDITORIUM

Jo i perdorshem
hapje zenitale
 izolim akustik 

100 Ulese
BIBLIOTEKA

Zyre 
Salle Takimesh
Kuzhine Doracake

ADMINISTRATA

Arkiva Digjitale 
Arkiva Fizike me Materiale nga lufta
Workshop

ARKIVA

HAPESIRE PER WORKSHOPE
Salle per Takime

Hapesire e lire

BAR / Restuarant
Hapesire e lire

Dalja kryesore nga muzeu 
Hyrje per BAR

20 Ulse
Film i shkurt informues

Hyrja kryesore per Pjesen e Muzeut

HAPSIRA EKSPOZUESE

HAPSIRA EKSPOZUESE

"Debimi dhe Mbijetesa"
"Kerkimi oper Drejtesi"
"Kujtesa dhe Rindertimi"

"Jeta Para Luftes" 
"Tensionet ne Rritje"
"Shperthimi i Luftes"

Aksenometria e Eksploduar
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